
-82- 

_________________________________________________________________________ 

 

321)   ARIALIS MAGDALENA JIMENEZ TEJADA 402-2288900-4 

322)   CLARIBEL MORENO DIAZ 001-1334116-8 

323)   PAULERY VALDEZ PEÑA 002-0172217-0 

324)   EDWARD HENRY BURGOS GARCIA 225-0005317-2 

325)   JOSE MANUEL HERNANDEZ QUEZADA 001-1659062-1 

326)   MARCIAL CASTILLO LINAREZ 004-0017177-3 

327)   ERLIN YRONELY CASTILLO MENA 023-0130588-0 

328)   ALBERTO MERCEDES RUIZ 025-0035387-1 

329)   RICHARD MANUEL DOMINGUEZ GONZALEZ 057-0011216-1 

330)   RUFINO CARPIO ROSARIO 028-0049679-2 

331)   JOSE LUIS ACOSTA BELLO 402-2114208-2 

332)   EDUARDO MELO SANTANA 001-1082356-4 

333)   JOSE RAMON HERNANDEZ PANTALEON 001-1276234-9 

334)   NICOLE DESIRE MEJIA BRITO 402-2694490-4 

335)   MARTHA MORILLO DE LEON 001-1410444-1 

 

Artículo 2. Envíese a la Procuraduría General de la República y al Ministerio de 

Educación Superior Ciencia y Tecnología, para los fines correspondientes. 
 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los diecisiete (17) días del mes de febrero del año dos mil veintiuno (2021); 

año 177 de la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 99-21 que otorga exequátur a varios profesionales para que puedan ejercer sus 

respectivas profesiones en todo el territorio nacional. G. O. No. 11010 del 23 de febrero 

de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

 

NÚMERO: 99-21 

 

 

VISTA: La Ley núm. 111, del 3 de noviembre de 1942, sobre Exequátur de Profesionales, y 

sus modificaciones. 

 



-83- 

_________________________________________________________________________ 

 

VISTA: La Ley núm. 633, del 16 de junio de 1944, sobre Contadores Públicos Autorizados, 

y sus modificaciones. 

 

VISTA: La Ley núm. 821, del 21 de noviembre de 1927, sobre Organización Judicial, y sus 

modificaciones. 

 

VISTO: Los oficios núm. 3776, 3780, 3781, 3783, 3786 y 3787, del 8 de enero de 2021 y 

del 4 de febrero de 2021, respectivamente, del Ministerio de Educación Superior Ciencia y 

Tecnología (MESCYT). 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República Dominicana, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

ARTÍCULO 1. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en 

todo el territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, 

B, C, D, E, F, G, H, I y J, de conformidad con las leyes y los reglamentos vigentes:  

 

A) Licenciados/Licenciadas en Administración de Empresas    Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) ABINAEL MARTINEZ CAMPOS     001-1675269-2 

2) ESTEFFANY CESARINA PINEDA CARVAJAL   402-2395545-7 

3) FERNANDO MIGUEL ESPAILLAT ULLOA    402-2535119-2 

4) FRANCISCO ALBERTO PEREZ HERNANDEZ   123-0013177-3 

5) ISMAELA VERONICA CEBALLOS SOTO    402-2197557-2 

6) JOHANNY ROSALIA RODRIGUEZ ROJAS    402-1359727-7 

7) JULIO CESAR SANDOVAL GARCIA     402-2263796-5 

8) MALVIN DEL ORBE CASILDA     001-1770547-5 

9) MARLYN MERCEDEZ MONTILLA CUEVAS   402-2807066-6 

10) MILADYS MORA CONTRERAS     001-1532214-1 

11) NEMESIS AMADA PAULINO MARMOLEJOS   223-0094862-1 

12) RAMON ANTONIO MEDINA GERMAN    026-0143764-9 

13) TATIANA VILLAR MENDEZ      001-1902871-0 

14) FINEES CADMIEL CRUZ      001-1776116-3 

15) GEORGE ADALBERTO RODRIGUEZ SEGURA   402-2058839-2 

16) JENIFER SALAZAR MARIA      229-0020263-5 

17) JOSE RAFAEL MACHUCA ROJAS     402-2219157-5 

18) MARIA TRINIDAD PAYANO      056-0143699-0 

19) ANA IVELISSE ROMERO HERNÁNDEZ    001-1909470-4 

20) ANGELICA MARIA SANTANA ESCOTO    072-0011183-4 

21) DEURIS DIONICIO ESTEVEZ POCHE    402-2386373-5 

22) LUIS ALEJANDRO BISONO GORIS     402-2223601-6 

23) MAXIMO MORILLO LUCIANO     402-2207679-2 

24) NELSON SOTO TAVERAS      402-2014763-7 



-84- 

_________________________________________________________________________ 

 

25) RAYMON LEONARDO ESTÉVEZ     402-2039190-4 

26) RICARDO ARTURO BELLO GUZMAN    402-2569467-4 

27) WANDA WALKIRIA DONATOR JAVIER    225-0067095-9 

28) ANARLIN CAMPUSANO DE JESÚS     223-0101850-7 

29) AUSTRIA JESSENIA NOBOA      001-1266470-1 

30) LOIDA ESTHER FLORIAN DE LA ROSA    402-2185961-0 

31) VICKI VIVIANA RIVERA SANTOS     001-1481880-0 

 

B) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad      Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) ALEXANDER SUERO PEREZ      402-2206734-6 

2) AMADA ESBIANDY BENCOSME MARIZAN   071-0054250-0 

3) ANA KARINA EDUARDO MAYI     402-2123667-8 

4) ANA MARIA DIAZ PEREZ      106-0006108-8 

5) ANDREA ESTEFANIA PIERRE      224-0050280-7 

6) ANEURIS LEBRON FAMILIA      011-0045284-4 

7) ANGEL ANTONIO SANTANA DE LA CRUZ    402-2014760-3 

8) ANGELY VASQUEZ RAMIREZ     001-1948737-9 

9) ARIDIA SALAS ARISMENDYS     023-0069311-2 

10) ARIELA MICHEL PEREZ NUÑEZ     402-2113828-8 

11) ARLENYS YOSELIN BUENO GOMEZ    001-1414554-3 

12) BELLALIZ RUBIO DEL ROSARIO     402-1181928-5 

13) BERNARDINA HERRERA VALDEZ     068-0047937-7 

14) BETHANIA COLON DILONE      057-0010387-1 

15) BETHANIA DE LA CRUZ DE LOS SANTOS   001-1938507-8 

16) CARLOS ENRIQUE MARTINEZ NUÑEZ    402-2169156-7 

17) CHARINA ELIZABETH VARGAS VARGAS   402-2354853-4 

18) CLARIBEL DEL ROSARIO FAMILIA    229-0000484-1 

19) CLARITZA RAMIREZ PEÑA      402-0065474-3 

20) DAHIANA RODRIGUEZ CELEDONIO    402-2557441-3 

21) DAHYANA JANIBELL MARTE SANCHEZ    402-2127479-4 

22) DEIVIS HANSER ANGOMAS NOVA    071-0054555-2 

23) DEWIRKA SUAREZ HENRIQUEZ     047-0187163-6 

24) DEYANIRA ALTAGRACIA RODRIGUEZ HERRERA  033-0036016-5 

25) EDDY FELIZ PEREZ       001-1918226-9 

26) ELADIA YOHELIZA VIZCAINO SUERO    016-0014266-3 

27) ELAINY DE JESUS SANCHEZ GALVEZ    402-2268712-7 

28) ENYEL SILFA SANTA       001-1868090-9 

29) ERICKA YOSMERY BERROA MORILLO    001-1946484-0 

30) EVELISSE ALTAGRACIA ROJAS MARTINEZ   034-0043530-5 

31) FELIX JONATHAN JIMENEZ PEGUERO    001-1557658-9 

32) FERMINA GALAN JIMENO      059-0019120-5 

33) FREILYS ORTIZ SHAW      402-2700377-5 

34) FRNKLING BENJAMIN RAMIREZ CRUZ    402-2588689-0 

35) GENESIS HERNANDEZ      031-0551935-3 



-85- 

_________________________________________________________________________ 

 

36) GEOVANNY SANTANA VAZQUEZ     154-0000133-3 

37) GERMANIA GUZMAN CORREA     002-0151690-3 

38) GRISMEILY DENISE SALAZAR     224-0079801-7 

39) HENRY ALBERTO DE LA CRUZ PICHARDO   223-0047403-2 

40) ISCELSA MERCEDES SIERRA DIAZ    112-0001218-2 

41) JABIL MANUELA SANCHEZ GONZALEZ    001-1909641-0 

42) JENNIFER LOPEZ TAVAREZ      031-0485196-3 

43) JENNIFFER ALTAGRACIA RAMIREZ CRUZ   402-2550382-6 

44) JOHANNY BERENICE MARTINEZ LIBERATO   224-0028989-2 

45) JORLIN ANTONIO NOVAS NOVAS     022-0033912-1 

46) JOSE ALBERTO CUEVAS MATOS     223-0040311-4 

47) JOVINA NORMALIZA BOTTIER RAMIREZ   001-1368025-0 

48) JUAN FRANCISCO VOLQUEZ REYES    018-0012408-1 

49) JUAN RAMON DIAZ ENRIQUE     030-0006931-4 

50) JUANA ARISLEIDA DAMIAN SANTOS    001-0861240-9 

51) JUANY STEPHANIE GUERRERO JIMENEZ   028-0105638-9 

52) KATTY ESTHER DIAZ MANZUETA     402-2430383-0 

53) LEONELA TAPIA RAMIREZ      402-2175271-6 

54) LIZANIA FRUCTUOSO LUNA     083-0003246-6 

55) LOIDY JOSEFINA MEREGILDO SANCHEZ   402-2354699-1 

56) LUZ CREIDI SALAS REYES      027-0042396-1 

57) LUZ MANUELA MARTINEZ VARELA    402-1321613-4 

58) LUZ MARGARITA PEREZ GOMEZ     402-2561160-3 

59) MADELIN FANY JIMENEZ      402-2305061-4 

60) MANUEL DE JESUS POLANCO ANGELES    402-2446391-5 

61) MANUELA MORALES MENDEZ     049-0091231-4 

62) MARIA EMENEGILDA MARTE REYNOSO    402-2529305-5 

63) MARIA MAGDALENA MARTE VERAS    402-2689850-6 

64) MARIA MERCEDES ARIAS      402-2412386-5 

65) MARIA TRINIDAD BATISTA RUIZ     003-0002586-3 

66) MARIELA ISAURA ADVINCOLA FLORENTINO   002-0122029-0 

67) MARIELA MARTE QUEZADA     053-0038535-7 

68) MARTHA YRIS GUZMAN DE LA CRUZ    223-0048468-4 

69) MASSIEL MARIA BELLO ALMANZAR    225-0052796-9 

70) MELY VIZCAINO GUZMAN      402-2098933-5 

71) MIGUEL ANGEL MEDINA CUEVAS    001-0506892-8 

72) MILAGROS ALTAGRACIA MERCEDES MARTE   001-1860487-5 

73) NICAURY MONTERO MORILLO     108-0009513-4 

74) NOLBERTO LUGO HILARIO      001-1853863-6 

75) ORQUIDEA ELISA ECHAVARRIA PEÑA    402-2536077-1 

76) ORQUIDEA JEOVANNY ARIAS GERONIMO   013-0042470-0 

77) ORQUIDIA MANUELA GUZMAN VALERIO   033-0039537-7 

78) PATRICIA JIMENEZ NUÑEZ      402-2507000-8 

79) PAULINO AQUINO       011-0045775-1 

80) PRIMITIVA SANTANA DAVID     001-0895623-6 

81) REPUBLICA DOMINICANA BAEZ SOTO    003-0088095-2 



-86- 

_________________________________________________________________________ 

 

82) REYNA ELIZABETH TEJADA HEREDIA    224-0021768-7 

83) ROBINSON ALVARADO CASTRO     223-0017722-1 

84) RONELFRI INMACULADA RODRIGUEZ FRIAS   402-2010526-2 

85) ROSANNA GARCIA PAULINO     402-2608282-0 

86) ROSAURA ESTEL LUGO GUZMAN     402-2123803-9 

87) ROSAURA MERCEDEZ REYNOSO HERNANDEZ   225-0088125-9 

88) RUVESTER JOSEFINA ACOSTA GIL    047-0151998-7 

89) SANTA LEONELA MENDEZ PEGUERO    003-0119792-7 

90) SANTIAGO SANCHEZ GALVEZ     001-1277979-8 

91) SAULO CASTILLO CARELA      023-0027812-0 

92) SAURI RONNIEL CRUZ MEDINA     402-2490739-0 

93) SONIA ISABEL FRIAS ALMONTE     402-2420131-5 

94) TAMAR ABGAIL OGUIS GUZMAN     402-0059817-1 

95) TEOFILO VIANNEY MEJIA FERNANDEZ    001-1699904-6 

96) TEREZA DE JESUS SUERO BATISTA    223-0016064-9 

97) VLADIMIR ALEXANDER DURAN TAPIA    001-1848796-6 

98) WADELIN RUIZ GONZALEZ      139-0000843-7 

99) YAHAIRA ALTAGRACIA RAMOS RAMOS   032-0030188-9 

100) YARITZA TELEMIN DE LA CRUZ     295-0004127-1 

101) YASNELLY NUÑEZ GARCIA     001-1642835-0 

102) YBON DEL CARMEN HURTADO RODRÍGUEZ   402-2732619-2 

103) YEIMY MARIELY CASTELLANOS ADAMES   225-0023070-5 

104) YENIFER RUBIO ROJAS      402-2460612-5 

105) YINERKI FABINA BAEZ RAMIREZ    402-2206347-7 

106) YOKAURI BRITO MERAN      402-2093262-4 

107) YUDERKYS MEDRANO MEDINA     402-0946242-9 

108) YULISA PAMELA FRAGOSO ANDUJAR    223-0180280-1 

109) ALBERTO MOYA       023-0167694-2 

110) ALEIDA OGANDO OGANDO     001-1207486-9 

111) ALISEIDA CARELA MORILLO     011-0039156-2 

112) AMARILIS DEL CARMEN PILARTE MUÑOZ   047-0149719-2 

113) ANA VERENISE DEL VILLAR ARIAS    002-0171405-2 

114) ANA YAIMELINA MARTINEZ ENCARNACION   017-0027049-7 

115) ANGEL LUIS PEREZ ESPINOSA     001-1715946-7 

116) ANISEL RAMIREZ ENCARNACION    224-0060804-2 

117) ANUBYS MELISSA REYES      223-0181285-9 

118) ANY MELISSE VARGAS SANCHEZ    026-0140332-8 

119) ARIELA MARGARITA PERALTA PAULINO   003-0121818-6 

120) ARISMENDY ENMANUEL TAVERA MARTE   031-0551803-3 

121) BESILIA DEODONNE LUIS      026-0111216-8 

122) BLASINA ALTAGRACIA RODRIGUEZ HERNANDEZ  001-1511217-9 

123) BRENDA ELIZABETH MENDOZA PEGUERO   402-2766016-0 

124) CAROLINA ALTAGRACIA PERALTA GENAO   402-2594115-8 

125) DARLIN ALBERTO VASQUEZ TEJADA    402-2192665-8 

126) DENIA ESTHER LEBRON DE OLEO    011-0041424-0 

127) DERLIN ARLENNY POLANCO RODRIGUEZ   001-1466200-0 



-87- 

_________________________________________________________________________ 

 

128) DEYSI RIVERA       229-0015354-9 

129) DIOMEDES OVALLES TINEO     001-0780640-8 

130) DOMINI DASNNIBEL GUTIERREZ PEÑEZ   402-0896318-7 

131) EDWIN MORENO MARTINEZ     023-0156983-2 

132) ERIDANIA REMIGIO TAVERAS     071-0051585-2 

133) FERMIN MERCEDES CEDEÑO     028-0085400-8 

134) FLABIA MARGARITA GENAO FRIAS    059-0019142-9 

135) FRANCISCA ANTONIA TAVERAS SEVERINO   001-1463752-3 

136) FRANGEL SANTIAGO CARABALLO PUESAN   402-2344481-7 

137) GABRIEL MELO DE LA CRUZ     012-0079041-6 

138) GISSELT ALTAGRACIA PEÑA MARIÑEZ   402-0946447-4 

139) GLENNY MARGARITA TAVERAS CASTILLO   054-0124311-7 

140) IVELISSE CEPEDA AYBAR      001-1904710-8 

141) YENNY ESTRELLA       031-0395917-1 

142) JESENIA ESTHER PEÑA PEREZ     018-0070400-7 

143) JHOAN MANUEL RIJO EUSEBIO     402-2423064-5 

144) JOHANNA IDALINA DE LA CRUZ UREÑA   071-0049254-0 

145) JORGE LUIS PAREDES      049-0087559-4 

146) JOSUE CEDEÑO MORLA      402-2421334-4 

147) JUAN CARLOS CABAN NUÑEZ     040-0009102-7 

148) JULIO CESAR EUSEBIO DE LA CRUZ    060-0010804-0 

149) KATIUSKA MARTINEZ BONIFACIO    402-2349089-3 

150) KENIA VICTORIANO DE LOS SANTOS    224-0043862-2 

151) LEOMERIS ELIDABETH LORENZO COLON   011-0031583-5 

152) LEONARDYS CLARITZA ZAPATA ZAPATA   003-0065033-0 

153) LETICIA ELIANA MATOS SOSA     402-2205753-7 

154) LEWANNY ESTEPHANI MORAN RUMALDO   151-0000695-4 

155) LIBET JOHANNY RAMIREZ ZARZUELA    014-0002065-5 

156) LORAINY JEREZ DIAZ      402-2425403-3 

157) MAGALYS RODRIGUEZ      001-1821188-7 

158) MANUEL JOAQUIN PERALTA VASQUEZ   034-0028609-6 

159) MARIA ESTELA DURAN INFANTE    001-0892782-3 

160) MARIA LUISA GARCIA DE LA CRUZ    402-2325563-5 

161) MARIEL GUERRERO HERNANDEZ    402-1383784-8 

162) MIGUEL ANTONIO DE LOS SANTOS SANTANA  225-0067634-5 

163) MIRIAN CLASE MARTINEZ     060-0021554-8 

164) NAYERLIN NIURIEL NIVAR PIMENTEL    010-0111736-3 

165) NIKAURY FIOR D´ ALIZA SORIANO HENRIQUEZ  223-0138066-7 

166) PAOLA JIMINIAN VALDEZ      402-2461031-7 

167) RAFAEL SANCHEZ CAPELLAN     001-0036346-4 

168) RUTH ESTHER CALITE MEDINA     402-2428782-7 

169) SANTA JOSEFINA DE PAULA ALMONTE   005-0051444-3 

170) SARAH VANESSA PEÑA BAEZ     402-0063271-5 

171) SILA GERTRUDIS BERAS PIMENTEL    402-2850150-4 

172) STEPHANIE ESTHER PEREZ GUERRERO   402-2326364-7 

173) SUGHEI MARLENY MARTINEZ DIAZ    027-0041374-9 



-88- 

_________________________________________________________________________ 

 

174) TAURY ALTAGRACIA BATISTA ROSARIO   031-0498490-5 

175) VIRGINIA ROSMERI CIPRIAN MARTINEZ   010-0090331-8 

176) VIZMEY CONFESORA GARCIA NUÑEZ    225-0049124-0 

177) WARQUIRIS DEYELINE MARIANO MEJIA   402-2449156-9 

178) YESICA ALESANDRA AGUERO LINAREZ   002-0181385-4 

179) YOSCATERY ENCARNACION DE LA ROSA   225-0061012-0 

180) ADALUZ MINERVA MENDEZ SENA    402-2550485-7 

181) ADELURDEN DEL CARMEN CALDERON   050-0050842-3 

182) ALEXIS RAMON PACHECO VALDEZ    047-0197921-5 

183) ANA ESPERANZA YIME FUED     295-0000387-5 

184) ANA HILDA RAMIREZ BELTRÉ     402-1039461-1 

185) ARISLEYDA MARTINEZ REYES     031-0475877-0 

186) AURI LENNI MARTE ORTEGA     402-2402567-2 

187) BETZAIDA MOTA SEPULVEDA     005-0049115-4 

188) BIANKIA LORAINE COATS CEDEÑO    402-2476779-4 

189) CANDY NAIROVY SARANTE COLON    402-2741853-6 

190) CARMEN DE LEON DE LOS SANTOS    402-2202668-0 

191) CAROLINA MAYELIN FELIZ FELIZ    021-0009346-3 

192) CHRISTIAN MARTIN MARTE NOLASCO    402-2388914-4 

193) CLARA DAHIANA FERNANDEZ SILVERIO   031-0505098-7 

194) CLARA JOSEFINA GURIDY SANTANA    001-1596609-5 

195) DACHI ESTHER SURIEL SUERO     402-1401475-1 

196) DAWREN AMAURY SANTOS     001-1818177-5 

197) DORKA ELIZABETH GONZALEZ TEJEDA   003-0116237-6 

198) ELIANNY BERIGUETE DELOS SANTO    110-0006997-8 

199) ELISA SANCHEZ PEÑA      402-2406963-9 

200) ELIZABETH GARCIA CEDANO     402-2682396-7 

201) ELIZABETH SOLER HERNÁNDEZ     223-0140177-8 

202) EMILIANNY AWILEIKA FELIZ URIBE    402-2669867-4 

203) EMMANUEL JOSE PEREZ GOMEZ    028-0096710-7 

204) ENEROLIZA DURAN DE LA CRUZ    119-0004370-1 

205) ERNESTO CAONABO FONDEUR CABRAL   044-0004503-7 

206) ESCARLEN MIGUEL MALDONADO    402-1571129-8 

207) ESTHEFANY MAGDALENA RODRIGUEZ ABREU  402-2574013-9 

208) ESTHEFANY MOYA MERCEDES     295-0005100-7 

209) FERNANDA ESTELA MAÑON SENCION    010-0117290-5 

210) FRANCIRIS GERONIMO GÓMEZ     225-0035146-9 

211) FRANCISCO ANTONIO BAEZ MORDAN    001-0066880-5 

212) GABRIEL ANDRES GARCIA GARCÍA    402-2048990-6 

213) GENESIS OGANDO ENCARNACION    224-0065507-6 

214) GENESIS SUAREZ GONZALEZ     063-0000611-8 

215) GILBERTO DE LOS SANTOS RAMIREZ    402-2405113-2 

216) GLENDIS ISAURA ALVAREZ DE LA CRUZ   023-0133305-6 

217) GRAVIELA MERCEDES SUAREZ     402-2433110-4 

218) GREGORIO MARTINEZ FIGUEREO    402-2422045-5 

219) GREYSINES GARCIA PIÑA      002-0166641-9 



-89- 

_________________________________________________________________________ 

 

220) HEIDY LUZ PEREZ MORILLO     016-0019111-6 

221) IANDRA LISSETTE BAEZ TERRERO    402-2564003-2 

222) INDIANA TORIBIO OTAÑEZ     402-2246906-2 

223) INES VALDEZ LEBRON      402-2478858-4 

224) INGRID DAMARIS HERNANDEZ ARIAS    402-2410360-2 

225) INGRID ELIZABETH LANTIGUA BURGOS   402-2174550-4 

226) IVELISSE ALTAGRACIA PERALTA GUZMÁN   001-1165119-6 

227) JAVES EVENEZER NOVA CONSTANTE    023-0006293-8 

228) JAZMIN DE LA CRUZ ROSARIO     059-0019516-4 

229) JHOANNY ISABEL BONILLA FRANCISCO   402-2230599-3 

230) JIRBER SALDAÑA LIRANZO     402-2538840-0 

231) JOAN ANTONIO BERROA ROMERO    001-1500410-3 

232) JOHAN ALBERTO LORENZO SORIANO    402-2304169-6 

233) JOHANNY GERMAN VICENTE     402-2140277-5 

234) JOHNNA SORIANO JAQUEZ     030-0006616-1 

235) JOSE ALBERTO GOMEZ FARIAS     402-2270844-4 

236) JOSE MIGUEL HILARIO OSORIA     054-0133509-5 

237) JULISSA FAMILIA CRUZ      402-2160105-3 

238) JUSTINA IRENE CORREA DE LOS SANTOS   001-1851962-8 

239) KATTY CASILLA JAVIER      001-1922386-5 

240) KEREN VERENICE DIAZ REYES     402-2535925-2 

241) LEYDI YANSIRIS NICUDEMO VALDEZ    223-0122558-1 

242) LIXIS CAROLINA LOPEZ ARIAS     402-2718742-0 

243) LOLA ANABEL MARTINEZ FAMILIA    225-0087830-5 

244) LUIS MIGUEL LOPEZ BONIFACIO    031-0545909-7 

245) MAITEGRIS MONTERO GONZÁLEZ    402-2128539-4 

246) MANUELA RECIO MARMOLEJO     402-2143175-8 

247) MARIA ANGELINA STRIDI PEREZ    226-0020110-1 

248) MARIA ANTONIA SANTANA DE LA ROSA   402-2315934-0 

249) MARIA KAROLINA PARRA PERALTA    402-2157669-3 

250) MARIEL ROCIO MESA BAUTISTA    001-1922477-2 

251) MARIELA PEGUERO ENCARNACION    001-1894730-8 

252) MELISSA MUÑOZ VINICIO      402-2293736-5 

253) MIGUEL ANGEL FERREIRA ULLOA    031-0559719-3 

254) MIGUEL ANTONIO ARIAS      001-1919160-9 

255) MIGUELINA ANTONIA TAVAREZ PEÑA    031-0458699-9 

256) MIRIAN FRANCISCA LANTIGUA DÍAZ    001-1038908-7 

257) NEYDA MASSIEL ZABALA MATOS    012-0114304-5 

258) NORMA PEÑA       001-1638611-1 

259) PAMELA ORTEGA MINAYA     402-2305586-0 

260) PEDRO EDWARD SANTANA RAMIREZ    001-1127157-3 

261) RAFAELA REYES FELIZ      018-0078116-1 

262) RAMONA YAQUELIN FELIZ     106-0004160-1 

263) RAQUEL MIOSOTI ROMERO     003-0121805-3 

264) REGINALD GUERRERO      402-3463329-1 

265) REINA MERCEDES OGANDO RAMIREZ    402-0014252-5 



-90- 

_________________________________________________________________________ 

 

266) RICAURY MASSIEL TUCENT HERRERA    402-0918521-0 

267) RICHARSON SOLANO ARAUJO     140-0002786-3 

268) ROMER DE JESUS OSORIA MEDINA    001-1950800-0 

269) ROSA MERCEDES PAULINO MOTA    093-0062014-4 

270) ROSAIRY STEFFANIA ABREU TORRES    402-2459175-6 

271) ROSALINDA BELTRE AVELINO     402-2150930-6 

272) ROSANGELA PIÑA VIZCAINO     402-2324053-8 

273) ROSI ROSARIO TEJADA      028-0103574-8 

274) ROSMERY ALEXANDRA MELO PUJOLS    402-2431242-7 

275) SARA DE LA CRUZ DE LA CRUZ     067-0014262-0 

276) STEPHANY DEL CARMEN PEGUERO MENDEZ   225-0015553-0 

277) TAIRE IVELIN BRITO MINAYA     040-0007467-6 

278) WENDOLY DEL CARMEN GIL BLANCO    031-0564258-5 

279) WENDY DENIS MERCEDES MERCEDES    402-2206179-4 

280) WENDY MARIA RODRIGUEZ TAPIA    224-0018090-1 

281) WILVER CRIS DE LA CRUZ     004-0026273-9 

282) YAJAYRA CESARINA PEREZ ENCARNACIÓN   125-0002892-8 

283) YANINE YOKASTA ROSARIO ESPINOSA   018-0055875-9 

284) YEFRY MANUEL VERAS GARCIA    031-0576437-1 

285) YISSEL NOESI       072-0012268-2 

286) YISSEL SÁNCHEZ       225-0044093-2 

287) YODENNY BELTRE CUELLO     053-0041426-4 

288) YOSMAIRY TORRES VICENTE     223-0182105-8 

289) YULEISY COMAS MORA      402-2666136-7 

290) YURY MARLENY LOPEZ ALCANTARA    031-0541597-4 

291) ALBA LUZ PEREYRA VELOZ     402-2449568-5 

292) ALTAGRACIA RAMIREZ SOLIS     110-0006005-0 

293) ANA LIGIA FERNANDEZ MARTE     402-2039050-0 

294) ANA YOCASTY SOLIS INOA     402-2024267-7 

295) ANA YRIS POLANCO ARANDA     225-0057545-5 

296) ANDREINA ALTAGRACIA FERRERAS MARTINEZ  402-2114473-2 

297) BIANCA CESARINA DE LOS SANTOS RODRIGUEZ  026-0146630-9 

298) CARLOS EMMANUEL GARDNER HURTADO   037-0077038-5 

299) DARY DENNY LOPEZ DE LEON     056-0139524-6 

300) DIOVELINA SILVERIO MARTINEZ    037-0089464-9 

301) FELIX VALENTIN RIJO MARTINEZ    402-2496088-6 

302) FRANCISCO ALBERTO ALVARADO ENCARNACIÓN  402-2529471-5 

303) FRANCISCO ALBERTO DE LA ROSA  HEREDIA  402-2498924-0 

304) GABRIEL QUEZADA GUZMÁN     001-1854955-9 

305) INDIRA ISABEL BELTRE MEDINA    026-0136562-6 

306) JACQUEYLIS BAEZ GUERRERO     003-0121439-1 

307) JANCY OLQUIDIA PEREZ ROSADO    053-0031690-7 

308) JOHANNA CRISTINA RODRIGUEZ MORETA   402-2211254-8 

309) JOHANNA TORREZ CASTILLO     402-2485259-6 

310) JUAN CARLOS VIVIECA CARO     402-2155671-1 

311) JUAN DOMINGO BOCIO CABRAL     012-0056905-9 



-91- 

_________________________________________________________________________ 

 

312) JULIO ALCIDES CARPIO CEDEÑO    028-0086181-3 

313) KATERIN ELIZABETH MARTINEZ NÚÑEZ   402-2031158-9 

314) LEIDY STEPHANIE PACHE MERCEDES    402-2300425-6 

315) LEONELA ALTAGRACIA RODRIGUEZ CABA   225-0020518-6 

316) LEONIDAS ESMIRNA BRITO PEREZ    138-0005700-5 

317) LIDIA CELINA CAMACHO PALOMINO    223-0165400-4 

318) LISA MARIE ARAUJO TEJADA     402-2187986-8 

319) LOYDA VARGAS VALERIO     001-1141129-4 

320) LUIS MANUEL ESCAÑO SEVERINO    001-1706276-0 

321) LUISA ESPERANZA MARTE BAUTISTA    104-0014807-5 

322) MADHELINE ALTAGRACIA ZAPATA SANTANA  225-0062361-0 

323) MANUEL REYES PUJOLS      152-0000505-4 

324) MARIA GREGORIA BELIAR GARCIA    053-0020812-0 

325) MARIA LEONOR DIAZ CONCEPCIÓN    057-0011813-5 

326) MARIEL DIAZ BUENO      402-2587155-3 

327) MARISELA MELO RAMIREZ     402-1038982-7 

328) MASSIEL ALMARANTE      001-1943471-0 

329) MAYKER VALERA CANDELARIO    023-0126419-4 

330) MELVIN SANTIAGO BARVINO MARTIR    023-0153572-6 

331) MIKIENG SANCHEZ FONG      001-1843776-3 

332) MILEDDYS MOTA CHIRENO DE LORA    023-0048108-8 

333) RUTH TUSENT HERRERA      402-2101774-8 

334) SANIRA MENDEZ VICENTE     001-1522878-5 

335) SELENNY DEL CARMEN PEREZ LIZ    155-0007474-3 

336) WILIAN SAINT VIL MATIGUE     026-0130004-5 

337) YOANNA JOSEFINA MARTINEZ SILVERIO   223-0118527-2 

338) YOHANNA YAQUELIN PAULINO ZORRILLA   225-0018125-4 

339) YUDELKA TEJADA MARTINEZ     402-2272009-2 

 

C) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad Empresarial    Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) ANA LLURIDE BERROA FRIAS     001-0489053-8 

2) ARIANNY SOLEDAD NUÑEZ      223-0151734-2 

3) BELGICA JEANNETTE MERCEDES DE LA CRUZ   025-0035609-8 

4) FRANCISCO ALBERTO GUANCE RIVERA    001-0657929-5 

5) JEURY JOSE GONZALEZ RAMIREZ     402-2095243-2 

6) JOSE LUIS BUENO GOMEZ      031-0492124-6 

7) JULIANITA MATOS PEREZ      001-0053296-9 

8) VERA LUCIA GARCIA YONES     001-1691215-5 

9) WANDA RAQUEL TEJEDA MEDINA     013-0045617-3 

10) ENMANUEL ISAIAS SURIEL JIMENEZ    047-0195115-6 

11) GUACANAGARIX TAVAREZ DEL VILLAR   001-0749361-1 

12) JUAN DE JESUS VASQUEZ SPHERD    402-2027352-4 

13) MARISELA VENTURA SANTANA     001-1034282-1 

14) NERY FIGUEREO ROSARIO      016-0018300-6 



-92- 

_________________________________________________________________________ 

 

15) ROSAURA ESTEVEZ CRUZ      036-0046779-3 

16) ROSI MARIA FERRERA DE LA CRUZ    053-0039321-1 

17) SOLANYI DE PEÑA CANDELARIO     065-0040916-1 

18) STERLING MILAGROS BATISTA     223-0146954-4 

19) STTEPHAN BARTOLOME BELLO REYES    402-1138716-8 

20) ADRIANO EMILIO BRITO HERNANDEZ    223-0093553-7 

21) ANDREINA DE LOS SANTOS DE JESÚS    119-0004792-6 

22) CARINA ROSARIO MOREL      065-0038798-7 

23) EUNICE DEL CARMEN LUNA PERALTA    031-0418262-5 

24) GREGORIO CRISTOBAL MATOS SÁNCHEZ   225-0068762-3 

25) LIYIVEL PEREZ HERNANDEZ     056-0180674-7 

26) PRISCILIA REYES SANTOS      402-2595561-2 

27) ROSANNA ALTAGRACIA JAVIER     225-0028349-8 

28) STARLING PORFIRIO TEJADA LEONARDO   025-0047426-3 

29) WANDA MAIRELY MARIA      122-0000855-0 

30) GREGORIX RAFAEL PERALTA     402-2202809-0 

 

D) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad y Auditoría    Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) BERENICE FRANCISCO CASTILLO     402-2293133-5 

2) DAYASKA YINELI PEREZ VALENZUELA    402-3515567-4 

3) MERILANY NUÑEZ CAPELLAN     402-1435442-1 

4) YOJANI ALTAGRACIA REYES SANTOS    047-0161930-8 

5) ANA DENIA PEREZ PAULINO      402-1385168-2 

6) ASHLEY LOHARA BERNARD FELIZ     402-1286875-2 

7) ELIANNY EUSEBIO ECHAVARRIA     090-0025336-0 

8) EVELYN HICIANO CRUZ      123-0013563-4 

9) MILQUEYA GILL POLO      402-2073310-5 

10) ALEIDA MERCEDES LOPEZ HERNANDEZ   047-0181474-3 

11) JOHANNA FRANCHESCA MEDINA PEREZ   402-2557510-5 

12) MIGUEL ALEJANDRO CASTRO FERNÁNDEZ   402-2809880-8 

13) MILLY DORALISSE GROSS ROSARIO    402-3707538-3 

14) PERLA MARIEL BATISTA GENAO     402-2310191-2 

 

E) Licenciados/Licenciadas en Contaduría Pública     Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) ADALGISA HEREDIA JIMENEZ     068-0044307-6 

2) ALTAGRACIA SANCHEZ MENDEZ     001-1434428-6 

3) ANA JONYBEL DE LOURDES BONILLA DOMINGUEZ  402-2276341-5 

4) ANA MERCEDES CORPORAN VASQUEZ    001-1677506-5 

5) ANDRY MERCEDES RODRIGUEZ LUGO    402-0069809-6 

6) ANGELA LILIANA CABRERA HIDALGO    033-0033907-8 

7) ANNY MERCEDES MENDOSA REYES    001-1286401-2 

8) CELIA ESTENLLY RODRIGUEZ BATISTA    402-2705815-9 



-93- 

_________________________________________________________________________ 

 

9) CESARINA ESTEISY ALCANTARA VALDEZ   011-0043029-5 

10) CRISTALINA SANCHEZ DE OLEO     014-0023425-6 

11) DERLYS NIXALIZ SOSA CHARLES     402-2178995-7 

12) DIANA BELISSA DIAZ AQUINO     402-0072691-3 

13) ELISANDRO FERRERAS GOMEZ     223-0098870-0 

14) FABIOLA ELIZABETH PEREZ RICARDO    402-2217807-7 

15) FRANCIS LUIS ORTIZ PEGUERO     402-2358376-2 

16) LIA GABRIELA MATIAS NUÑEZ     402-2646027-3 

17) LUISA MALIA PLACENCIO PUJOL     402-2518288-6 

18) PAMELA BEATRIZ POLANCO GARCIA    031-0537261-3 

19) PATRICIA OZORIA CALCAÑO     402-2106694-3 

20) YALKIRIS YISSEL CRUZ PEREZ     044-0026231-9 

21) YESSENIA DENISSE BALBUENA DE LUNA   402-2173907-7 

22) YIRIANNY CORPORAN FELIZ     402-2623288-8 

23) AMBAR CAROLINA DE LA CRUZ SANCHEZ   402-2356844-1 

24) ELAYNE LISSETTE MOQUETE     402-2603430-0 

25) ELIZABETH GONZALEZ CEBALLOS    001-1531244-9 

26) ESTEFANY SELMO ROJAS      225-0079005-4 

27) ESTEPHANY PEGUERO DE JESUS     001-1947442-7 

28) EUFEMIA MARTE ROSARIO      054-0140094-9 

29) FREDDY ANTONIO RODRIGUEZ NOESI    001-0041410-1 

30) JUAN GUERRERO SUGILIO      001-1704005-5 

31) KILSY LISBET CANDELARIO PACHANO    225-0010085-8 

32) MARIDALING MADERA BATISTA     402-2317250-9 

33) MIRIAM ALTAGRACIA SANTANA BAEZ    001-1039340-2 

34) PAOLA BRISEIDA VASQUEZ MATOS    223-0181717-1 

35) RAFAEL BIDAL AYBAR SANTO     031-0565162-8 

36) SAMUEL ISMAEL VARGAS GIL     031-0574451-4 

37) YOKATTY ALTAGRACIA REYES RAMOS    031-0510843-9 

38) ANDERSON ANTONIO DE LA ROSA PAYANO   402-2806515-3 

39) CYNTHIA PAOLA TEJADA JOSE     402-0034616-7 

40) EYLEEN SANCHEZ DUBLIN      402-1192353-3 

41) FLOR LUCIA TINEO ARIAS      223-0067932-5 

42) GISELL ABRIL GONZALEZ TAVERAS    402-2008472-3 

43) JESSICA CRISTINA SANTOS REYES    031-0519293-8 

44) JESUS LEONIDAS MARTELL BAUTISTA    402-1202414-1 

45) JHOANNA CLARIBEL RODRIGUEZ BENCOSME   223-0007970-8 

46) JOSE ANTONIO COLLAR MARTINEZ    001-1901175-7 

47) JOSE ARMANDO PEREZ MEDINA     402-2420327-9 

48) JULEISY VASQUEZ MEREGILDO     031-0570652-1 

49) KATHERINE ESTHER MENDEZ GUERRERO   402-1164967-4 

50) KATIDALI LENDOF HERNANDEZ     031-0550113-8 

51) KEILA MARGARITA ARIA JIMENEZ    402-0076263-7 

52) LEIDY MARIA HERNANDEZ HERNÁNDEZ   047-0180768-9 

53) LISBEL ALTAGRACIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  402-2431148-6 

54) LUIS ALEJANDRO BISONO GORIS     402-2223601-6 



-94- 

_________________________________________________________________________ 

 

55) MANUEL CIRIACO BRAVO      037-0119189-6 

56) MELBA ROSA AGRAMONTE NUÑEZ    054-0126266-1 

57) MIGUEL DE JESUS PICHARDO SANCHEZ    402-2484859-4 

58) MISAEL CASTRO BRITO      402-2423932-3 

59) NELSON LUIS MATIAS DE LA ROSA    001-1043927-0 

60) NERY ESTEFANY FRANCISCO SANTOS    037-0120380-8 

61) ROSMERY MARIANO MEJIA     402-2025880-6 

62) THAIBONY MANUELA SENA TAPIA    402-2676391-6 

63) YAIDIRIS ARIAS CABRERA      001-1950608-7 

64) YAJAIRA PEREZ FAMILIA      402-3593614-9 

65) YAMALI SALVADOR BUENO     402-2096232-4 

66) YISAURIS MENDEZ VALDEZ     402-2402322-2 

67) YSAMARI HEREDIA CAPARROSA     001-1913623-2 

68) YULEIDY MARIA ABREU CASTILLO    402-2104570-7 

69) ANGELYN INMACULADA CARRASCO GUILLERMO  001-1895546-7 

70) JESSICA JIMENEZ DISLA      402-0035599-4 

71) MARIA DEL CARMEN SAVIÑON CIPRIAN   402-2083411-9 

72) NORCA BEARD       097-0031648-3 

73) RUTH SELIS DE LOS SANTOS LABOUR    402-2114052-4 

74) SANTA MATILDE REINA GUILLERMO MANZANILLO  001-0210590-5 

 

 

F) Licenciados/Licenciadas en Gestión Financiera y Auditoria Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) CARLOTA MARIA JAVIER FERREIRA    402-2481089-1 

2) CHANTAL SOFIA PEÑA JAQUEZ     402-2372908-4 

3) JOSE JUAN VASQUEZ SANTIAGO     047-0204143-7 

4) ELISBETH NICOLLE ALMONTE CASTILLO   402-2391414-0 

5) LAUTICO ALFREDO RODRIGUEZ ABREU    047-0204428-2 

6) ALEJANDRO ANTONIO BRITO CASTRO    402-0041330-6 

7) BRAYAN SANTANA ARISTY      402-2756953-6 

8) BRUNO ANDRES ALIAGA VALLEJO     402-2689981-9 

9) CRISTOPHER JIMENEZ SILVERIO     031-0574037-1 

10) JENNIFER PILAR DEJESUS DE LA ROSA    402-2579251-0 

11) MARIA FERNANDA TURBI FERMIN    402-1337792-8 

12) BENJAMIN ABRAHAM BENZAN VALETTE   402-1468427-2 

 

 

G) Licenciado/Licenciada en Mercadeo       Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) CARMIRIS UBIERA CEDEÑO      402-2157292-4 

2) MARIO BRITO VARGAS      011-0042203-7 

 

 



-95- 

_________________________________________________________________________ 

 

H) Licenciado/Licenciadas en Mercadotecnia      Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) GREGORY FELIZ CUEVAS      001-1417774-4 

2) NACTANAEL DEL CARMEN ALCANTARA PIÑA   109-0004863-7 

3) ANA DENISSE SUAREZ ALMONTE     402-0044460-8 

4) MARGARITA JIMENEZ DEL ORBE     059-0019366-4 

 

I) Licenciado/Licenciada en Contabilidad      Cédula de identidad 

        mención Finanzas              y electoral: 

 

1) DANIELA CORDERO MORROBEL     402-2059943-1 

2) CESAR EMILIO NAUT AGUERO     402-2131306-3 

 

J) Licenciado/Licenciada en Economía       Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) EDUARDO JOSE SANCHEZ VENTURA    402-2243012-2 

2) YICAURY CUEVAS ARIAS      002-0185385-0 

 

ARTÍCULO 2. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en 

todo el territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, 

B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L M, N, Ñ, O, P, Q, R, S, T, U, V y W, de conformidad con las 

leyes y los reglamentos vigentes:  

 

A) Licenciada en Ciencias de la Educación mención Ciencias Sociales, MARLENI 

CONCEPCION RUDECINDO, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.402-

2126080-1. 

 

B) Licenciado en Educación Física, MARCOS AURELIO CABA KELLY, portador de la 

cédula de identidad y electoral núm. 225-0066334-3. 

 

C) Licenciadas en Educación Inicial       Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) AILYN JOHANNA ASTACIO FULGENCIO    023-0147233-4 

2) BIENVENIDA PEREZ FRIAS      402-1158472-3 

3) YASMIN MARGARITA DE LEON QUEZADA   402-2262193-6 

4) FLOR ANGEL CORNELIO PEREZ     023-0098924-7 

 

D) Licenciados/Licenciadas en Educación      Cédula de identidad 

       mención Ciencias Sociales             y electoral: 

 

1) ALTAGRACIA DE LA ROSA AQUINO    001-0163740-3 

2) MARIA DENIS PERREAUX      402-2385417-1 

3) EDISON ALBERTO GUZMAN POLANCO    402-2775219-9 



-96- 

_________________________________________________________________________ 

 

4) FATIMO SANTANA MENDEZ      078-0014232-0 

 

E) Licenciados/Licenciadas en Educación      Cédula de identidad 

       mención Educación Física             y electoral: 

 

1) EMMANUEL SANTANA VASQUEZ     027-0036860-4 

2) SHAQUILLE MEDINA VENTURA     402-2282309-4 

3) DANIEL FELIS        402-2467035-2 

4) LUINYI JAVIER BASTARDO RAMBALDE    027-0046001-3 

 

F) Licenciada en Educación mención Inicial, WENDY MARIBEL CABRERA 

CUBILETE, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1809920-9. 

 

G) Licenciado/Licenciada en Educación       Cédula de identidad 

       mención Letras               y electoral: 

 

1) LEIDY LAURA DE LA CRUZ ORNO     225-0090684-1 

2) LUIS MANUEL OVALLE MONTE DE OCA    223-0010485-2 

 

H) Licenciada en Educación mención Orientación Académica, DAMIANA ANGLADA 

DE PAULA, portadora de la cédula de identidad y electoral              núm.001-1791535-5. 

 

I) Licenciado/Licenciadas en Informática      Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) ADERLYN VILORIO FULGENCIO     402-1363003-7 

2) RONNY JOEL JOSE VOLQUEZ     402-2355936-6 

3) TOMASINA OLIVIER SANTANA     002-0036486-7 

 

J) Licenciada en Lenguas Modernas mención Turismo, LEONELA ALEXANDRA 

NAVARRO GIRON, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 223-0018743-6. 

 

 

K) Licenciados/Licenciadas en Psicología Educativa     Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) BERLINA FERMIN SEVERINO      402-2806057-6 

2) DIOSAIDA FERMIN PAYANO      065-0037260-9 

3) JUAN ALBERTO RODRIGUEZ SEVERINO    004-0020282-6 

4) YNOCENCIA VEGA YNOA      066-0016063-1 

5) DAMARIS DE LA ROSA MOTA     027-0002157-5 

6) IGNOCENCIA ALTAGRACIA ESPINAL CADET   027-0020264-7 

7) MARIA DEL CARMEN DURAN GENAO    047-0196971-1 

8) YANELIS ALTAGRACIA REYES DEL ROSARIO   001-1519577-8 

 

 



-97- 

_________________________________________________________________________ 

 

L) Licenciados/Licenciadas en Psicología Escolar     Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) ALTAGRACIA NUÑEZ FABIAN     026-0015527-5 

2) ANA YUDELKA CANDELARIO RODRIGUEZ   026-0073959-9 

3) CRISTINA CIPRIAN PANIAGUA     402-2648691-4 

4) ELY ELIZABETH DE LA ROSA AMBROSIO    023-0163684-7 

5) GILDA ALTAGRACIA BAEZ SABAT     402-2336239-9 

6) LISSETT CUETO RAMOS      402-2521412-7 

7) MADELIS NATALIA SILVERIO POLANCO    025-0052127-9 

8) MANUEL CASTILLO       028-0105028-3 

9) MARIA ISABEL GARCIA VASQUEZ     023-0153045-3 

10) MARIELA JIMENEZ CUETO      402-2602600-9 

11) SEBERA ADON MARTE      001-0585050-7 

12) VERONICA AMANTINA GUZMAN FRANCO   001-1316112-9 

13) YAFREISY NATHALI GARCIA ZORRILLA    402-2567451-0 

14) CYNTHIA PEREZ ROJAS      402-2634601-9 

15) JHOAN MARCOS MERCEDES JIMENEZ    025-0052576-7 

16) KARLY MARCELL RODRIGUEZ ABBOTT    402-2546216-3 

17) LISBETH TAVERAS CONSTANZO     025-0046944-6 

18) MARGARITA ROSSO NOVA      010-0114323-7 

19) MARIA ESTHER DAVID PEÑA     402-0917075-8 

20) MARTINA RAMIREZ RAMIREZ     031-0490368-1 

21) SUMERGIDA LLIROSKA BRITO MEJIA    135-0000921-5 

 

M) Licenciados/Licenciadas en Psicología      Cédula de identidad 

       mención Educativa              y electoral: 

 

1) GERTRUDYS DOLORES MEDINA MEDINA    070-0002850-1 

2) LORIANI CASTILLO ROSARIO     024-0027377-3 

3) MERY DALIA RIJO       026-0026754-2 

4) NIDIA JULIANA PEÑA BATISTA     101-0006221-4 

5) SUSAN MASSIEL GUILAMO REYES     402-2535385-9 

6) YNOSENCIA DE LEON COMAS     109-0004723-3 

7) AIDA MARIA SALAS CHIRENO     027-0002996-6 

8) EVANGELISTA DE JESUS GARCIA     001-0867924-2 

9) MARITZA ELIZABETH MARTINEZ PADILLA   027-0039146-5 

10) ROSA AMELIA PEREZ MOJICA     402-2443744-8 

11) WENDY ELIZABETH OVALLE BERROA    027-0044512-1 

12) YANELCY DEL CARMEN CRUZ GIL    044-0021366-8 

 

N) Licenciadas en Psicología        Cédula de identidad 

       mención Psicología Escolar             y electoral: 

 

1) BENITA TAVAREZ PADILLA      001-0943537-0 

2) TAINY ANTONIA HERNANDEZ MOLINA    402-2278592-1 



-98- 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Ñ) Licenciadas en Sicología            Cédula de identidad 

       mención Orientación Educativa            y electoral: 

 

1) ALTAGRACIA VICIOSO ROSARIO     001-0036000-7 

2) ANA LUCIA MATEO       023-0166470-8 

3) ANNIELY ALTAGRACIA ZORRILLA REYES   402-2201996-6 

4) YAFREISI PION ECHAVARRIA     027-0050435-6 

 

O) Licenciado en Sistemas y Tecnologías de la Información, EDWARD EVARISTO 

ESTRELLA CALZADO, portador de la cédula de identidad y electoral núm.001-1616694-

3. 

 

P) Licenciada en Administración de Empresas Turísticas y Hoteleras, CAROL 

JACQUELYN SOLER ADON, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.402-

2375431-4. 

 

Q) Licenciada en Ciencias de la Comunicación Social, NELLY ENCARNACION 

SÁNCHEZ, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-0440044-5. 

 

 

R) Licenciado en Ciencias de la Educación mención Matemática – Física, PEDRO 

FRANCISCO DE PAULA INOA, portador de la cédula de identidad y electoral núm.001-

1542715-5. 

 

 

S) Licenciada en Educación concentración Comercial, XIOMARA ALTAGRACIA 

PIMENTEL SÁNCHEZ, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.001-1015122-

2. 

 

T) Licenciados en Educación         Cédula de identidad 

       mención Lenguas Modernas             y electoral: 

 

1) ISMAEL DE LEON FABIAN      090-0022786-9 

2) LUZ GUERIZ PEREZ PEREZ      018-0048232-3 

 

U) Licenciada en Educación mención Matemática – Física, MERY ENCARNACION 

RAMÍREZ, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.402-1544030-2. 

 

V) Licenciada en Educación mención Orientación Académica, ROSA ELVIRA 

BATISTA GÓMEZ, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 018-0010371-3. 

 

W) Licenciada en Química, BELKIS FAMILIA DE LOS SANTOS, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm. 090-0021856-1. 

 



-99- 

_________________________________________________________________________ 

 

ARTÍCULO 3. Se modifican los decretos citados en el presente artículo, que otorgaron 

exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo el territorio de la 

República Dominicana, la profesión contenida en los literales A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, 

L, M y N, de conformidad con las leyes y los reglamentos vigentes: 

 

A) El decreto núm. 624-20, del 10 de noviembre de 2020, en lo que respecta a Katherine 

Yamali Cabrera Betance, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 037-

0123231-0, Licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a 

Katherine Yamali Cabrera Betances, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

037-0123231-0, Licenciada en Contabilidad. 

 

B) El decreto núm. 544-20, del 13 de octubre de 2020, en lo que respecta a Mirian Nikole 

Hernandez Jiménez, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-0989482-9, 

Licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a Marian Nikole 

Hernandez Jiménez, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-0989482-9, 

Licenciada en Contabilidad. 

 

C) El decreto núm. 544-20, del 13 de octubre de 2020, en lo que respecta a Yaiminis Diaz 

Figuerea, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-0872971-1, Licenciada 

en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a Yaiminis Diaz Figueroa, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-0872971-1, Licenciada en 

Contabilidad. 

 

D) El decreto núm. 544-20, del 13 de octubre de 2020, en lo que respecta a Yessenia 

Carolina Taveras Acosta, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 223-

0071910-5, Licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a 

Yessenia Carolina Tavera Acosta, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 223-

0071910-5, Licenciada en Contabilidad. 

 

E) El decreto núm. 544-20, del 13 de octubre de 2020, en lo que respecta a Ana Altagracia 

Delgado Gil, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 053-0042847-0, Licenciada 

en Contabilidad Empresarial, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a Ana 

Altagracia Gil Delgado, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 053-0042847-

0, Licenciada en Contabilidad Empresarial. 

 

F) El decreto núm. 544-20, del 13 de octubre de 2020, en lo que respecta a Ingrid De Los 

Angeles Gloss Rivas, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 055-0009623-4, 

Licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a Ingrid De Los 

Angeles Gloss Rivas, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 055-0009623-4, 

Licenciada en Contabilidad. 

 

G) El decreto núm. 624-20, del 10 de noviembre de 2020, en lo que respecta a Katherine 

Yamali Cabrera Betance, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 037-

0123231-0, Licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a 

Katherine Yamali Cabrera Betances, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 

037-0123231-0, Licenciada en Contabilidad. 



-100- 

_________________________________________________________________________ 

 

 

H) El decreto núm. 700-20, del 10 de noviembre de 2020, en lo que respecta a Libiorki 

Anyisel Hidalgo Olivarez, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.056-0173052-

5, Licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a Libiorki 

Anyisel Hidalgo Olivares, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 056-

0173052-5, Licenciada en Contabilidad. 

 

I) El decreto núm. 59-20, del 29 de enero de 2020, en lo que respecta a Aracelis Castro 

Mena, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 024-0021672-3, Licenciada en 

Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a Aracely Castro Mena, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 024-0021672-3, Licenciada en 

Contabilidad. 

 

 

J) El decreto núm. 700-20, del 10 de noviembre de 2020, en lo que respecta a Cindy Nicole 

Henríquez Toribio, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.402-2705234-3, 

Licenciado en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a Cindy Nicole 

Henríquez Tiburcio, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-2705234-3, 

Licenciada en Contabilidad y Auditoria. 

 

K) El decreto núm. 544-20, del 13 de octubre de 2020, en lo que respecta a Lucy del 

Carmen González Viña, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.001-1491247-

0, Licenciado en Contabilidad Empresarial, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a 

Lucy del Carmen González Viñas, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-

1491247-0, Licenciada en Contabilidad Empresarial. 

 

 

L) El decreto núm. 702-20, del 13 de octubre de 2020, en lo que respecta a Leonela Jazmin 

Ortega Calderón, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.402-2647967-9, 

Licenciado en Psicología Educativa, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a 

Leonela Jasmin Ortega Calderón, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-

2647967-9, Licenciada en Psicología Educativa. 

 

 

M) El decreto núm. 702-20, del 17 de diciembre de 2020, en lo que respecta a Chely Mabell 

Correa Figueroa, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.068-0052381-0, 

Licenciado en Administración de Empresas Turísticas y Hoteleras, para que en lo adelante se 

lea y sea lo correcto: a Chely Mabell Correa Figueroa, portadora de la cédula de identidad 

y electoral núm. 068-0052381-0, Licenciada en Educación mención Letras. 

 

 

N) El decreto núm. 694-02, del 28 de agosto de 2002, en lo que respecta a Humberto 

Alberti Núñez Díaz, Licenciado en Derecho, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: 

a Humberto Alberti Santana Díaz, Licenciado en Derecho. 

 

 



-101- 

_________________________________________________________________________ 

 

ARTÍCULO 4. Envíese al Ministerio de Educación Superior Ciencia y Tecnología 

(MESCYT), al Ministerio de Educación y al Ministerio de Hacienda para su conocimiento y 

ejecución. 

 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los diecisiete (17) días del mes de febrero del año dos mil veintiuno (2021); 

año 177 de la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

  


